

Montra Hotel A/S

Viborgvej 780, 8471 Sabro

CVR-nr. 16 44 50 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2017.

Jacob Schmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse for koncernen	16
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Montra Hotel A/S Viborgvej 780 8471 Sabro Telefon: 87736321 Hjemmeside: www.montrahotel.dk CVR-nr.: 16 44 50 37 Stiftet: 12. august 1992 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Casparij, Formand Jakob Schmidt Jens Mølgaard
Direktion	Henrik Siersted
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Advokatforbindelse	Holst Advokater
Modervirksomhed	Montra Hotel A/S
Dattervirksomheder	Hotel Nilles Kro ApS, Favrskov Odder Parkhotel ApS, Odder Hotel Sabro Kro ApS, Aarhus Hotel Skaga ApS, Hjørring Hotel Hanstholm ApS, Ny Thisted Pynten - Montra Hotel ApS, Ny Thisted

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	44.055	39.284	38.587	39.892	42.956
Årets resultat	3.251	-100.264	-3.830	-3.790	-4.422
Balance:					
Balancesum	138.000	135.492	245.443	253.717	263.353
Egenkapital	116.437	113.186	213.450	-14.720	-10.930
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	84,4	83,5	87,0	-5,8	-4,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af hotelvirksomhed i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 44,1 mio. kr. mod 39,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,3 mio. kr. mod -100,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den i 2015 lagte strategi er implementeret, og selskabets ledelse har i årets løb fokuseret på den overordnede ledelse, gennemført en omfattende vedligeholdelse af de enkelte hoteller, systematiseret markedsføringen og ensrettet indkøbet. Dette har sammen med de reducerede generelle omkostninger ført til det forbedrede resultat.

Koncernen er gældfri, egenkapitalen tilfredsstillende og pengestrømmen positiv.

Den forventede udvikling

Montra Hotel A/S samt de enkelte hoteller i koncernen forventer samlet set at komme ud af regnskabsåret 2017 med såvel positivt resultat som positiv pengestrøm.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	44.054.741	39.283.572	7.888.440	9.128.774
1 Personaleomkostninger	-37.106.976	-36.438.378	-1.434.739	-1.546.762
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.376.167	-102.771.354	-3.176.923	-102.449.308
Driftsresultat	3.571.598	-99.926.160	3.276.778	-94.867.296
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	295.012	-5.050.435
Andre finansielle indtægter	11.372	15.778	0	-2
2 Øvrige finansielle omkostninger	-332.161	-353.601	-320.981	-346.250
Resultat før skat	3.250.809	-100.263.983	3.250.809	-100.263.983
Skat af årets resultat	0	0	0	0
Årets resultat	3.250.809	-100.263.983	3.250.809	-100.263.983

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	121.012.430	123.881.661	121.012.430	123.881.661
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.457.027	1.696.069	1.033.242	1.234.065
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>123.469.457</u>	<u>125.577.730</u>	<u>122.045.672</u>	<u>125.115.726</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.225.727	5.516.676
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.225.727</u>	<u>5.516.676</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>123.469.457</u>	<u>125.577.730</u>	<u>130.271.399</u>	<u>130.632.402</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	939.271	861.021	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>939.271</u>	<u>861.021</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.830.901	2.977.382	0	35.779
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	19.775	2.577.026	19.775
	Andre tilgodehavender	985.636	0	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	462.962	944.626	29.380	262.603
	Tilgodehavender i alt	<u>4.279.499</u>	<u>3.941.783</u>	<u>2.606.406</u>	<u>318.157</u>
	Likvide beholdninger	9.311.520	5.111.552	1.822.951	1.101.147
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.530.290</u>	<u>9.914.356</u>	<u>4.429.357</u>	<u>1.419.304</u>
	Aktiver i alt	<u>137.999.747</u>	<u>135.492.086</u>	<u>134.700.756</u>	<u>132.051.706</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	106.437.032	103.186.223	106.437.032	103.186.223
Egenkapital i alt	116.437.032	113.186.223	116.437.032	113.186.223
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.039	0
Hensatte forpligtelser i alt	0	0	14.039	0
Gældsforpligtelser				
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	7.500.000	11.500.000	7.500.000	11.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.500.000	11.500.000	7.500.000	11.500.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.499.653	258.098	258.670	258.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.534.441	2.507.054	482.122	461.523
Gæld til tilknyttede virksomheder	184.296	0	5.776.477	3.392.787
Gæld til associerede virksomheder	2.737.906	2.121.098	2.737.906	2.140.873
Anden gæld	6.106.419	5.919.613	1.494.510	1.112.202
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.062.715	10.805.863	10.749.685	7.365.483
Gældsforpligtelser i alt	21.562.715	22.305.863	18.249.685	18.865.483
Passiver i alt	137.999.747	135.492.086	134.700.756	132.051.706

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**10 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	10.000.000	203.450.206	213.450.206
Årets overførte overskud eller underskud	0	-100.263.983	-100.263.983
Egenkapital 1. januar 2016	10.000.000	103.186.223	113.186.223
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.250.809	3.250.809
	10.000.000	106.437.032	116.437.032

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	10.000.000	203.450.206	213.450.206
Årets overførte overskud eller underskud	0	-100.263.983	-100.263.983
Egenkapital 1. januar 2016	10.000.000	103.186.223	113.186.223
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.250.809	3.250.809
	10.000.000	106.437.032	116.437.032

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2016	2015
Årets resultat	3.250.809	-100.263.983
11 Reguleringer	3.696.956	101.837.170
12 Ændring i driftskapital	2.840.886	1.043.193
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.788.651	2.616.380
Renteindbetalinger og lignende	11.372	15.776
Renteudbetalinger og lignende	-332.161	-353.601
Pengestrøm fra ordinær drift	9.467.862	2.278.555
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.467.862	2.278.555
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.375.569	-1.055.569
Salg af materielle anlægsaktiver	107.675	9.272.009
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.267.894	8.216.440
Afdrag på langfristet gæld	-4.000.000	-10.437.672
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.000.000	-10.437.672
Ændring i likvider	4.199.968	57.323
Likvider 1. januar 2016	5.111.552	5.054.229
Likvider 31. december 2016	9.311.520	5.111.552
Likvider		
Likvide beholdninger	9.311.520	5.111.552
Likvider 31. december 2016	9.311.520	5.111.552

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	34.224.193	33.400.094	1.285.678	1.409.140
Pensioner	1.591.215	1.679.315	0	0
Andre omkostninger til social sikring	728.770	789.734	76.438	96.709
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>562.798</u>	<u>569.235</u>	<u>72.623</u>	<u>40.913</u>
	<u>37.106.976</u>	<u>36.438.378</u>	<u>1.434.739</u>	<u>1.546.762</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>92</u>	<u>96</u>	<u>2</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	204.071	314.824	204.071	314.824
Andre finansielle omkostninger	<u>128.090</u>	<u>38.777</u>	<u>116.910</u>	<u>31.426</u>
	<u>332.161</u>	<u>353.601</u>	<u>320.981</u>	<u>346.250</u>
			Modervirksomhed	
			<u>2016</u>	<u>2015</u>
3. Forslag til resultatdisponering				
Overføres til overført resultat			3.250.809	0
Disponeret fra overført resultat			<u>0</u>	<u>-100.263.983</u>
Disponeret i alt			<u>3.250.809</u>	<u>-100.263.983</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2016	277.786.623	288.662.498	277.786.623	288.662.498
Tilgang i årets løb	129.868	333.649	129.868	333.649
Afgang i årets løb	0	-11.209.524	0	-11.209.524
Kostpris 31. december 2016	277.916.491	277.786.623	277.916.491	277.786.623
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-153.904.962	-58.731.508	-153.904.962	-58.731.508
Årets afskrivninger	-2.999.099	-97.110.969	-2.999.099	-97.110.969
Af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.937.515	0	1.937.515
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-156.904.061	-153.904.962	-156.904.061	-153.904.962
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	121.012.430	123.881.661	121.012.430	123.881.661
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2016	48.447.447	48.457.222	45.637.567	45.682.336
Tilgang i årets løb	1.287.692	721.920	0	686.926
Afgang i årets løb	-22.022.690	-731.695	-21.338.032	-731.695
Kostpris 31. december 2016	27.712.449	48.447.447	24.299.535	45.637.567
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-46.751.378	-43.094.698	-44.403.502	-41.068.868
Årets afskrivninger	-431.733	-4.388.375	-200.823	-4.066.329
Af- og nedskrivninger på afhændede/ udrangerede aktiver	21.927.689	731.695	21.338.032	731.695
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-25.255.422	-46.751.378	-23.266.293	-44.403.502
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.457.027	1.696.069	1.033.242	1.234.065

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	53.643.571	3.100.000
Tilgang i årets løb	2.400.000	50.543.571
Kostpris 31. december 2016	56.043.571	53.643.571
Nedskrivninger 1. januar 2016	-48.126.895	-43.076.460
Årets resultat	295.012	-5.050.435
Nedskrivninger 31. december 2016	-47.831.883	-48.126.895
Overført til hensatte forpligtelser	14.039	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	14.039	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	8.225.727	5.516.676

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Montra Hotel A/S
Hotel Nilles Kro ApS, Favrskov	100 %	-14.039	-21.706	0
Odder Parkhotel ApS, Odder	100 %	768.224	-366.970	768.224
Hotel Sabro Kro ApS, Aarhus	100 %	6.214.800	2.047.725	6.214.800
Hotel Skaga ApS, Hjørring	100 %	713.132	-46.442	713.133
Hotel Hanstholm ApS, Ny Thisted	100 %	508.395	-1.309.524	508.395
Pynten - Montra Hotel ApS, Ny Thisted	100 %	21.175	-8.071	21.175
		8.211.687	295.012	8.225.727

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	0	7.500.000	11.500.000
	0	0	7.500.000	11.500.000

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016. Tinglyste ejerpantebreve, på nom. 100 mio. kr. med pant i bygningerne matr. nr. 13 cf. Horne By, Hirtshals samt matr. nr. 27 be. Odder By, Odder, er i egen besiddelse.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Montra Foundation, Aeulestrasse 5, FL-9490 Vaduz, Lichtenstein

Noter

	Koncern	
	2016	2015
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.376.167	101.499.347
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-11.372	-15.778
Øvrige finansielle omkostninger	332.161	353.601
	<u>3.696.956</u>	<u>101.837.170</u>
 12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-78.250	77.387
Ændring i tilgodehavender	-337.716	215.261
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.256.852	750.545
	<u>2.840.886</u>	<u>1.043.193</u>